C o m i t ê  d e  I n v e s t i m e n t o s                     P á g i n a  | 1

R P P S / C h a p a d a

Rua Padre Anchieta, 90 – Bairro Centro – Chapada/RS
CEP: 99.530-000     Fone: (54) 3333 1166

ATA Nº 04/2021

O documento original encontra-se assinado e arquivado junto à unidade gestora do RPPS.

Aos três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, reuniram-se,

extraordinariamente, na Sala de Reuniões da Câmara Municipal de

Vereadores de Chapada-RS, com início às dezessete horas e trinta minutos,

os servidores Walter Dreyer, Luciane Vogt e Júlia Dezingrini, membros do

Comitê de Investimentos do RPPS, nomeados pela Portaria nº 376/2018.

Neste encontro deliberou-se sobre a seguinte pauta: Credenciamento de

fundos. Inicialmente, a Presidente do Comitê de Investimentos, Srª Júlia

Dezingrini, agradeceu a presença de todos e, em seguida, passou a palavra

à gestora dos recursos previdenciários, Luciane Vogt, que expôs aos

membros do Comitê a necessidade de fazer a análise da documentação

relativa aos fundos BANRISUL ABSOLUTO FI RF LP – CNPJ: 21.743.480/0001-

50  e do ISHARES S&P 500 INVESTIMENTO NO EXTERIOR FIC DE FUNDO DE

ÍNDICE – IVVB11, a fim de deliberar sobre o credenciamento dos mesmos

junto ao RPPS, tendo em vista a sugestão de alocação de recursos nestes

dois ativos conforme ficou definido no último encontro. Após a análise da

documentação dos respectivos fundos, os mesmos tiveram seu

credenciamento aprovado para os próximos 12 meses. Nada mais havendo a

tratar, a Presidente do Comitê de Investimentos deu a reunião por encerrada

e a ata, após lida e impressa, será assinada por todos os presentes. Chapada,

03 de março de 2021.

Júlia Dezingrini
Presidente

Certificação ANBIMA
Validade: 07/12/2022

Luciane Vogt
Gestora do RPPS

Certificação ANBIMA
Validade: 20/07/2023

Walter Dreyer
Membro Titular

Certificação CGRPPS
Validade: 21/03/2023